

PROTOKÓŁ Nr XLII/2017
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 20 grudnia 2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17: 34 obrady XLII/2017 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 20 grudnia 2017 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiwicza - Zastępcę Wójta, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy, oraz p. Monikę Forysiak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Interpelacje i zapytania Radnych;
4. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025;
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025;
6. Odczytanie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2018 wraz z uzasadnieniem;
7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok;
8. Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;
9. Dyskusja nad projektem Uchwały Budżetowej;
10. Podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018;
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów;
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy do stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego pod nazwą „Stowarzyszenie Gmin Kampinoskich”;
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zaborówek, gmina Leszno;
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
16. Sprawy różne;
17. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje? Nikt nie zgłosił interpelacji.

Ad. 4

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.397.2017 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 grudnia 2017 r. Przewodniczący zaznaczył, że opinia jest pozytywna.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik wspomniała o poprawce, jaką trzeba wprowadzić do części tabelarycznej Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLII/242/2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025.

Ad. 6

Odczytanie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2018 wraz z uzasadnieniem;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały budżetowej na rok 2018.

Ad. 7

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.398.2017 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 grudnia 2017 r. Przewodniczący zaznaczył, że opinia jest pozytywna.

Ad. 8

Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał opinie Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy. Przewodniczący zaznaczył, że opinia jest pozytywna.

Ad. 9, Ad.10

Dyskusja nad projektem Uchwały Budżetowej;

Podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedmiotowego projektu uchwały. Pytań nie było, więc przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLII/243/2017 w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno podziękował za przyjęcie powyższej uchwały oraz powiedział, ile środków gmina zamierza przeznaczyć w 2018 roku na wydatki majątkowe. Wyjaśniono, że zadania wpisane do budżetu wynikają z potrzeb mieszkańców oraz jaki jest tryb ubiegania się o środki europejskie.

Wspomniano o inwestycji polegającej na budowie parkingu w Zaborowie oraz budowie ścieżek rowerowych. Ponadto Pan Wójt powiedział o wysokich kosztach inwestycji w 2018 r. oraz braku wykonawców na rynku. Wspomniano o działalności kulturalno-sportowej gminy oraz o złożeniu przez gminę wniosków o dofinansowanie zadań na wykonanie ośrodków sportowej aktywności. Zaznaczono, że uchwała budżetowa nie przewiduje podwyżek opłat i podatków.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLII/244/2017 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLII/245/2017 w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy do stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego pod nazwą „Stowarzyszenie Gmin Kampinoskich”;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy do stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego pod nazwą „Stowarzyszenie Gmin Kampinoskich”, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLII/246/2017 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie

Gminy do stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego pod nazwą „Stowarzyszenie Gmin Kampinoskich”.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zaborówek, gmina Leszno;

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał opinie urzędu gminy dotyczącą zaproponowanej przez mieszkańców nazwy ulicy oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zaborówek, gmina Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLII/247/2017 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zaborówek, gmina Leszno.

Ad. 15

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że zapytań i interpelacji nie było i przeszedł do pkt. 16.

Ad. 16

Sprawy różne

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych. Pani Stanisława Kucharska odczytała pismo przekazane przez mieszkańców dotyczące kryteriów, jakimi kierowano się przy umieszczaniu zadań i inwestycji w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz uchwale budżetowej. W złożonym piśmie poproszono również o wyjaśnienie, dlaczego w uchwale budżetowej nie uwzględniono zadania polegającego na budowie punktów świetlnych w ulicy Widokowej. Pani Halina Dąbrowska podziękowała za wykonanie oświetlenia ulicznego we wsi Wyględy oraz poprosiła o dostawienie dodatkowej lampy na ulicy Topolowej. Przewodniczący podziękował za umieszczenie w budżecie zadania polegającego na przebudowie ulicy Sosnowej w Lesznie. Pani Stanisława Kucharska podziękowała za umieszczenie w budżecie modernizacji ulicy Sokołowskiej. Pan Jarosław Wróblewski podziękował za umieszczenie w uchwale budżetowej zadania polegającego na budowie drogi we wsi Marianów oraz odczytał podziękowania dla p. Grażyny Falkowskiej za ofiarowanie słodkich upominków dla świetlicy Promyk w Lesznie. Pani sołtys Grażyna Wilkowska podziękowała za naprawę drogi we wsi Wilkowa Wieś oraz za wycięcie krzaków rosnących wzdłuż drogi. Jeden z mieszkańców złożył życzenia z okazji zbliżających się świąt. Wójt złożył życzenia mieszkańcom gminy i powiedział, że za każdym wnioskiem, który został złożony do budżetu gminy, stoją tysiące mieszkańców. Zaznaczono, że gmina to nie tylko jedna ulica, mamy ich o wiele więcej. Wójt wyjaśnił, że staramy się rozdzielać środki finansowe sprawiedliwie oraz powiedział, że nie zdarzyło się i nie zdarzy się, aby jedna ulica była wyróżniana. Wójt wyjaśnił, że samorząd jest od zaspokajania potrzeb, a nie przynosić dochód. Wójt życzył sobie oraz mieszkańcom, aby udało się zaspokoić wszystkie potrzeby naszej lokalnej społeczności. Przewodniczący podziękował mieszkańcom za życzenia i docenił ich zaangażowanie. Na zakończenie odczytał pismo dotyczące zmian w kodeksie wyborczym.

Ad.17

Zamknięcie posiedzenia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:35.

Protokół sporządziła:

Moniak Forysiak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Lesław Kuczyński